5

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]23
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]6327

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 20.03.2020 № 1873
«О дополнительных мерах
по предупреждению завоза
и распространения
коронавирусной инфекции
на территории города»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза
и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального
образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 20.03.2020 № 1873
«О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории города» (с изменениями 25.03.2020
№ 2000, 09.04.2020 № 2350, 12.05.2020 № 2999, 12.05.2020 № 3037, 24.08.2020
№ 5845, 09.09.2020 № 6301, 30.10.2020 № 7766, 15.02.2021 № 1098, 04.03.2021
№ 1513, 08.04.2021 № 2668) изменения, изложив приложения 1, 2 к постанов-лению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постанов-
лению соответственно.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                       А.Н. Томазова

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
городского оперативного штаба по предупреждению завоза
и распространения коронавирусной инфекции на территории города

Глава города, председатель оперативного штаба.

Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу, заместитель председателя оперативного штаба.

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа, заместитель председателя оперативного штаба.

Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города, заместитель председателя оперативного штаба.

Заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры, градостроительства, управления земельными ресурсами городского округа, заместитель председателя оперативного штаба.

Начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, заместитель председателя оперативного штаба.

Начальник контрольного управления Администрации города, заместитель председателя оперативного штаба.

Ведущий специалист отдела по защите населения и территории города
от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города, секретарь оперативного штаба.

Члены оперативного штаба:
- заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления имуществом, находящимся
в муниципальной собственности;
- заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
- заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета и финансов;
- директор департамента городского хозяйства Администрации города;
- директор департамента образования Администрации города;
- председатель комитета культуры Администрации города;
- начальник управления внешних и общественных связей Администрации города;
- начальник правового управления Администрации города;
- начальник управления массовых коммуникаций Администрации города;
- начальник управления физической культуры и спорта Администрации
города;
- заместитель начальника управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города;
- начальник отдела по защите населения и территории города
от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям Администрации города;
- начальник отдела молодёжной политики Администрации города;
- начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей Администрации города;
- начальник службы по охране здоровья населения Администрации города;
- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте
и Сургутском районе;
- главный врач филиала федерального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре в городе Сургуте и Сургутском районе,
городе Когалыме»;
- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой
медицинской помощи», начальник службы медицины катастроф города Сургута и Сургутского района;
- начальник управления социальной защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- начальник Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Сургуту;
- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту;
- начальник Сургутского межмуниципального отдела вневедомственной охраны – филиала федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»;
- начальник 1 пожарно-спасательный отряд федеральной противо-
пожарной службы государственной противопожарной службы Главного
управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
- начальник контрольно-пропускного пункта пограничного контроля
Сургут Аэропорт пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Курганской и Тюменской областям;
- военный комиссар военного комиссариата по городу Сургуту
и Сургутскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»;
- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр лекарственного мониторинга»;
- директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города Сургута»;
- директор филиала акционерного общества «Россети Тюмень «Сургутские электрические сети»;
- генеральный директор акционерного общества «Аэропорт Сургут»;
- руководитель регионального Штаба Добровольцев Югры
при автономной некоммерческой организации «Гуманитарный добровольческий корпус»;
- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»;
- главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 1».